



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Slagtermestrene Born & Kolstrup ApS

Rødovre Centrum 1G, st. 75, 2610 Rødovre

CVR-nr. 38 74 99 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2024.

André Kjelkvist-Born
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|--|
| Selskabet | Slagtermestrene Born & Kolstrup ApS Rødovre Centrum 1G, st. 75 2610 Rødovre |
| | CVR-nr.: 38 74 99 43 |
| | Stiftet: 28. juni 2017 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | André Kjelkvist-Born, Direktør Steffen Vammen Kolstrup, Direktør |
| Revision | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive slagtervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.303.324 kr. mod 10.069.062 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.167.566 kr. mod 1.321.114 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentligt betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 12.303.324 | 10.069.062 |
| 1 Personaleomkostninger | -8.946.423 | -7.752.378 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -539.085 | -567.821 |
| Driftsresultat | 2.817.816 | 1.748.863 |
| Andre finansielle indtægter | 1.427 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -36.232 | -50.439 |
| Resultat før skat | 2.783.011 | 1.698.424 |
| 2 Skat af årets resultat | -615.445 | -377.310 |
| Årets resultat | 2.167.566 | 1.321.114 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.300.000 | 1.300.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 21.114 |
| Disponeret fra overført resultat | -132.434 | 0 |
| Disponeret i alt | 2.167.566 | 1.321.114 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 520.503 | 702.968 |
| 4 | Indretning af lejede lokaler | 1.421.307 | 1.777.927 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.941.810</u> | <u>2.480.895</u> |
| 5 | Deposita | 765.795 | 737.608 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>765.795</u> | <u>737.608</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.707.605</u> | <u>3.218.503</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 450.000 | 435.000 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>450.000</u> | <u>435.000</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.618.231 | 1.310.221 |
| | Andre tilgodehavender | 312.439 | 317.156 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 62.405 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.993.075</u> | <u>1.627.377</u> |
| | Likvide beholdninger | 1.414.564 | 944.102 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.857.639</u> | <u>3.006.479</u> |
| | Aktiver i alt | <u>6.565.244</u> | <u>6.224.982</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 110.000 | 110.000 |
| | Overført resultat | 839.591 | 972.025 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.300.000 | 1.300.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.249.591</u> | <u>2.382.025</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 119.668 | 111.731 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>119.668</u> | <u>111.731</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 6 | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 196.139 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>196.139</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 84.000 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.842.934 | 1.875.222 |
| | Selskabsskat | 107.508 | 330.470 |
| | Anden gæld | 1.245.543 | 1.245.395 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.195.985</u> | <u>3.535.087</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.195.985</u> | <u>3.731.226</u> |
| | Passiver i alt | <u>6.565.244</u> | <u>6.224.982</u> |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 110.000 | 950.911 | 750.000 | 1.810.911 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -750.000 | -750.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>21.114</u> | <u>1.300.000</u> | <u>1.321.114</u> |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 110.000 | 972.025 | 1.300.000 | 2.382.025 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.300.000 | -1.300.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-132.434</u> | <u>2.300.000</u> | <u>2.167.566</u> |
| | <u>110.000</u> | <u>839.591</u> | <u>2.300.000</u> | <u>3.249.591</u> |

Noter

| | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.771.701 | 6.818.398 |
| Pensioner | 904.155 | 726.127 |
| Andre omkostninger til social sikring | 270.567 | 207.853 |
| | 8.946.423 | 7.752.378 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 22 | 20 |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 607.508 | 360.470 |
| Årets regulering af udskudt skat | 7.937 | 16.840 |
| | 615.445 | 377.310 |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 4.911.270 | 4.681.895 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 229.375 |
| Kostpris 31. december 2023 | 4.911.270 | 4.911.270 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -4.208.302 | -3.981.861 |
| Årets afskrivninger | -182.465 | -226.441 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -4.390.767 | -4.208.302 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 520.503 | 702.968 |
| | | |
| 4. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 3.577.866 | 3.577.866 |
| Kostpris 31. december 2023 | 3.577.866 | 3.577.866 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -1.799.939 | -1.458.558 |
| Årets afskrivninger | -356.620 | -341.381 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -2.156.559 | -1.799.939 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 1.421.307 | 1.777.927 |

Noter

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|---|----------------|------------------|
| 5. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 737.608 | 715.704 |
| Tilgang i årets løb | 28.187 | 21.904 |
| Kostpris 31. december 2023 | 765.795 | 737.608 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 765.795 | 737.608 |
| 6. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 0 | 280.139 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | -84.000 |
| | 0 | 196.139 |
| 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | |
| | | t.kr. |
| Varebeholdninger | | 450.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.618.231 |
| Driftsinventar, driftsmateriel og indretning af lejede lokaler | | 1.941.810 |
| 8. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| | | t.kr. |
| Leasingforpligtelser | | 42.350 |
| Andre eventualforpligtelser | | 4.243.696 |
| Eventualforpligtelser i alt | | 4.286.046 |